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Utskottet.

/

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 14 april 1921 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende skolplikt beträffande undervisning i slöjd.

Närvarande: Se andra lagutskottets utlåtande nr 19.

Genom en den 11 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 226, 
vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, 
har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
i statsrådet fört protokoll, föreslagit riksdagen medgiva, att kyrko
stämma eller i stad, där lagen den 25 juni 1909 angående folkskole
väsendet i vissa städer vunnit tillämpning, ävensom i Stockholm stads
fullmäktige må äga att, då tillfälle till undervisning i slöjd för gossar 
eller flickor beredes i folkskola besluta, att samtliga de gossar eller 
flickor, som äro intagna i skolan och beträffande vilka vederbörande 
skolråd eller folkskolestyrelse icke finner skäl till befrielse föreligga, 
skola vara skyldiga att deltaga i sagda undervisning.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för ifrågavarande förslag, 
får utskottet hänvisa till propositionen.

Betydelsen av att det uppväxande släktet redan under skoltiden bi
bringas insikter i slöjd har under senare tid allt allmännare erkänts. 
Då emellertid behovet av dylik undervisning icke torde göra sig lika 
starkt gällande på alla orter i riket och möjligheten att erhålla kvalifi
cerade lärarkrafter jämväl torde å olika platser ställa sig väsentligt olika, 
anser utskottet det välbetänkt, att, såsom i propositionen föreslagits, det 
åt vederbörande lokala myndighet anförtros att besluta om obligatorisk 
undervisning i slöjd i folkskola för såväl gossar som flickor i analogi 
med vad som tidigare medgivits i fråga om undervisning i huslig eko
nomi för flickor. Utskottet vill uttala önskvärdheten av att slöjdunder-
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visningen ordnas så, att lärjungarna få den största möjliga praktiska 
nytta av densamma för framtiden.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande proposition måtte av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 14 april 1921.

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL von SNEDJERN.


